お 客 様 各 位

「有限会社滝口製作所」様発行の「しんきん SDGｓ私募債【ちいきのミライ】」の引受について

 山形信用金庫（理事長 山口盛雄）では、本日、当金庫保証付「しんきんSDGｓ私募債【ちいきのミライ】」

を受託しましたのでお知らせします。また、財務代理人については、信金中央金庫が務めることになりました。

私募債を発行するのは、有限会社滝口製作所様（天童市）で、当金庫が全額引受いたしました。

私募債の発行は、適債要件（自己資本比率等）をクリアした財務内容の優良な企業のみに認められるもので、

長期安定資金を固定金利で調達でき、発行時点で調達コストを確定できるメリットがあります。

また、「しんきんSDGｓ私募債【ちいきのミライ】」は、当金庫および信金中央金庫が受け取る手数料の一部

を割引し、発行企業様が当金庫と協議のうえ決定した先への物品寄贈等を通じて、SDGｓで定める17のゴール

に貢献する内容となっており、今回は山形市立山寺小・中学校へ寄贈を予定しています。

当金庫では、今後とも私募債を含め、地域密着型金融の持続的な取り組みを行い、お客様のニーズにお応え

できる金融商品・サービスの提供により、地域経済の活性化に努めてまいります。

１．発行企業の概要

 （１）会社名：有限会社滝口製作所

 （２）代表者：滝口球一

 （３）所在地：天童市清池

 （４）業 種：精密機械部品製造業

１９７３年（昭和４８年）創業。高性能、高品質のオイルレスメタルをはじめ様々な精度の高

い機械部品製造を手掛けている。「よりよい品質のパーツ」を取引先に提供できるよう、一貫し

て品質第一主義を貫いており、山形県内を中心とした取引先から高い評価を受けている企業であ

ります。

 ２.私募債の概要

  （１）発行回数・種類：第１回無担保社債

  （２）発  行  額：５，０００万円

  （３）発  行  日：令和４年２月２５日

  （４）期     間：５年

  （５）償 還 方 法：満期一括償還

  （６）資 金 使 途：事業資金

令和４年 ２月 ２５日

山 形 信 用 金 庫

３.「しんきんSDGｓ私募債【ちいきのミライ】の概要【参考】

   地域における持続可能な社会を実現することに加え、当金庫取引先のSDGｓの達成に向けた

  取組みを支援することを目的に、2020年2月25日より取扱いを開始したものです。

  【スキーム図】

                                       以上

                  ◆本件に関するお問い合わせ先◆

                 担当：融資部 菱沼 電話０２３－６３２－２１６１

                 〒990-2492 山形県山形市鉄砲町二丁目１８番５号

                 FAX：023-632-2164 Ｅ‐mail shinsa＠ｙ‐shinkin.co.jp